MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580
Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 3356-7282

proec@ufabc.edu.br

EDITAL PROEC Nº 018/2018
PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES CULTURAIS - PAAC 2019
Chamada Pública Complementar nº 01/2019 – Aporte de bolsas

Resultado final da Chamada pública complementar ao
Edital de chamada para submissão de propostas de
ações culturais para 2019, para aporte de bolsas.
(Processo nº 23006.002429/2018-14).

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC)  DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) , considerando o disposto no item 5 da
Chamada Pública Complementar nº 01/2019 – Aporte de Bolsas - Edital ProEC nº 018/2018,
torna público o resultado final das ações aprovadas no Programa de Apoio a Ações Culturais
(PAAC) contempladas com aporte de bolsas de acordo com o Ato Decisório do CEC nº 018, de
25 de julho de 2019, conforme ANEXO I.

Santo André, 2 de agosto de 2019.

LEONARDO JOSÉ STEIL
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

2

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580
Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 3356-7282

proec@ufabc.edu.br

ANEXO I
EDITAL PROEC Nº 018/2018

PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES CULTURAIS - PAAC 2019
Chamada Pública Complementar nº 01/2019 – Aporte de bolsas

Código Título da Ação Coordenação Vigência da Bolsa Nº bolsista(s)

PJ043-2019 Sarau Empretecer
Regimeire Oliveira
Maciel

01/09/2019 a 30/11/2019 1